
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                   9. zasedání zastupitelstva města Abertamy  
konané  dne 3.9.2015 v zasedací místnosti MěU Abertamy od 17:00 hod. 

                                                 ukončení  19,50  hod. 

                ------------------------------------------------------------------------------------------ 

      Přítomni: viz presenční listina – účast : Zdeněk Lakatoš, David Mikula, Ingrid   

                                                                      Cejpková, Tomáš Vejvoda, Jaroslav Ledvina,   

                                                                      Jana Rojovská,                                      

       Omluveni:  1 ( Löfller)                                           

      Neomluveni: 0   

      Hosté:  

      Občané: 4 

     Předsedající: Zdenek Lakatoš-starosta města 

      Zapisovatel:   Zdeněk Lakatoš 

      Ověřovatelé zápisu: David Mikula 

      Návrhová komise: Ingrid Cejpková 

 

      Program: 

 

       A – 1/   Zahájení – starosta města 

                      - přivítání členů zastupitelstva 

 

       A – 2/    Schválení programu zasedání:  

                      

                   Hlasování : hlasů pro 6 

                    

                      Volba ověřovatele zápisu:   David Mikula 
 

 

                     Hlasování:   hlasů pro 6 

                      Volba návrhové komise:  Ingrid Cejpková 
 

 

 

                      Hlasování:   hlasů pro 6 

                      Kontrola usnesení z 8. zasedání ZMě  dne 26.06.2015. 

                       Trvá nebo splněno 

                   

                    

                   -prodej pozemku  2013-Horská služba –předáno právničce 

                  -pronájem rozhledny (antény) - trvá 

                   Prodej 500/1 a 500/3 – zadán GP 

   Návrh na opatření: zda diskuse – rozprava bude probíhat ke každému bodu zvlášť 

 

 

 

 

 



B-1/ Prodej pronájem 

 

a) Návrh na usnesení: ZM  vyvěsilo záměr  prodeje pozemku p.č.  470/8   ( trvalý travní 

porost) v k.ú. Abertamy o výměře 1453 m2. Pozemek je   určen k zástavbě. V  zákonné lhůtě 

se přihlásili čtyři zájemci o odkoupení pozemku. ZM schvaluje vypsání soutěže o předmětný 

pozemek, kdy tento získá zájemce, který nabídne nejvyšší cenu. Minimální cena za m2 

pozemku bude stanovena na základě znaleckého posudku. Zájemci předloží své nabídky 

v zalepené obálce. Vyhodnocení nabídek proběhne na dalším jednání zastupitelstva města 

Abertamy. Bližší informace pro zájemce budou zveřejněny na úřední desce města a na 

internetových stránkách. 

 

    Hlasování:            pro:   6 

                                zdržel se:  

                               proti: 

 

b)Návrh na usnesení: ZM schvaluje vyvěšení záměru prodeje pozemku p.č. 152/9 o výměře 

213 m2 ( ostatní plocha ) v k.ú. Abertamy , za účelem zřízení zahrady k domu.  

 

Hlasování:            pro:  6  

                                zdržel se:  

                               proti: 

 

 c)Návrh na usnesení: ZM schvaluje vyvěšení záměru prodeje části  pozemku p.č. 178/1 o , 

výměře dle skutečného zaměření GP cca 150 m2 ( ostatní plocha ) v k.ú. Abertamy, za účelem 

vybudovaní přístupové rampy k domu. 

 

Hlasování:            pro:  6  

                                zdržel se:  

                               proti: 

 

  d)Návrh na usnesení: ZM schvaluje vyhlášení záměru pronájmu pozemku p.č. 601/4 trvalý 

travní porost v k.ú. Abertamy o výměře 10.307 m2, za účelem prodloužení nájemní smlouvy, 

pozemek je využíván k zemědělské činnosti.             

 

Hlasování:            pro: 6   

                                zdržel se:  

                               proti: 

 

  e)Návrh na usnesení: ZM schvaluje vyhlášení záměru pronájmu části  pozemku p.č. 1989/6 

(ostatní plocha) o výměře 350  m2, za účelem prodloužení nájemní smlouvy, pozemek je 

využíván jako zahrada u domu.              

 

Hlasování:            pro:  6  

                                zdržel se:  

                               proti 

 

                                                                           Usnesení: 56/15/R09 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 



B-2/ Rozpočtové opatření č. 3  

 

Rozprava: Účetní města pí. Nesrstová předložila  rozpočtové opatření č.3 viz příloha. Dále 

předložila seznam žáků první třídy, kteří by měli získat finanční  dar od města ve výši 1000,- 

Kč. jako příspěvek na školní potřeby.  

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje rozpočtové opatření města Abertamy  č.3 dle přílohy. Dále 

ZM schvaluje vyplacení finančního daru žákům prvních tříd dle přiloženého seznamu, jako 

příspěvek na školní potřeby. Výše daru činí 1.000,-Kč. na jednoho žáka.  

 

Hlasování:           pro: 6  

                             zdržel se:   

                            proti:   

                                                                                              Usnesení: 57/15/R09 

 

 

 

B-3/Změna územního plánu č. 2  

 

Rozprava: starosta města předložil žádosti občanů a firem na změnu územního plánu města 

Abertamy č. 2 

Návrh na usnesení: ZM bere na vědomí požadavky občanů firem na změnu územního plánu 

města Abertamy. ZM pověřuje starostu města k jednání s Krajským úřadem Karlovarského 

kraje, aby prověřil reálnost požadavků zejména ve vztahu k zemědělskému půdnímu fondu 

ČR a ochranně přírody a krajiny. Na dalším jednání zastupitelstva budou projednány žádosti, 

které nebudou v rozporu s dotčenými orgány státní zprávy.  

 

Hlasování:           pro:  6 

                             zdržel se:   

                            proti:   

                                                                                             Usnesení: 58/15/R09 

 

 

B-4/Obecně závazná vyhláška města Abertamy  č. 1 o odpadech. 

 

Rozprava: Místostarostka ve spolupráci s oddělením dozoru Ministerstva vnitra předložila 

návrh obecně závazné vyhlášky města Abertamy o odpadech, která koresponduje s novými 

právními předpisy , platnými od 1.1. 2015.   

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje vydání obecně závazné vyhlášky města Abertamy č. 

1/2015 o  stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města 

Abertamy a Hřebečné, s účinností od 1.10.2015 a zároveň se ruší platnost Obecně závazné 

vyhlášky č.1/2009 O odpadech ze dne 01.05.2009. 

  
  Hlasování:           pro:  6 

                            zdržel se:   

                            proti:   

                                      

                                                                                                Usnesení: 59/15/R09 



 

 

B-5/Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro 

Sbor dobrovolných hasičů Abertamy. 

 

Rozprava: Krajský úřad Karlovarského kraje zaslal návrh smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace pro Sbor dobrovolných hasičů Abertamy. Jedná se o příspěvek ve výši 

5.400,-Kč. na podporu odborné přípravy SDH Abertamy.  

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace na odbornou přípravu členů dobrovolných hasičů Abertamy, mezi městem Abertamy a 

Krajským úřadem Karlovarského kraje. 

 

Hlasování:           pro:  6 

                            zdržel se:   

                            proti:   

                                      

                                                                                                Usnesení: 60/15/R09 

 

 

 

B-6/Zřízení věcného břemene –služebnosti. 

 

Rozprava: ČEZ Distribuce , a.s. Děčín IČO: 24729035 požádal o zřízení věcného břemene- 

služebnosti pro uložení kabelu vVN , kVN pro lyžařský areál Plešivec ( IV-12-0006853/VB/2 

. Kabel byl na základě souhlasu města Abertamy se stavbou uložen do pozemků města p.č. 

743/1,744/1,744/2,765/2,765/14,765/18,765/22,765/42 a 2013 vše v k.ú. Abertamy. Výše 

poplatku byla stanovena na částku 29.184,-Kč.  

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje zřízení věcného břemene- služebnosti pro ČEZ Distribuce 

, a.s. Děčín IČO: 24729035 na  uložení kabelu vVN , kVN pro lyžařský areál Plešivec ( IV-

12-0006853/VB/2 . Kabel byl na základě souhlasu města Abertamy se stavbou uložen do 

pozemků města p.č. 743/1,744/1,744/2,765/2,765/14,765/18,765/22,765/42 a 2013 vše v k.ú. 

Abertamy. Výše poplatku byla stanovena na částku 29.184,-Kč.  

 

Hlasování:           pro:  6 

                            zdržel se:   

                            proti:   

                                      

                                                                                                Usnesení: 61/15/R09 

 

B-7/ Různé  

 

Rozprava: 

 

a) Starosta předložil dohodu o zápočtu mezi městem Abertamy a mlad.Kristiánem Kán-

Zluky nar. 28.3.1997 . Jmenovaný je povinen dle rozhodnutí přestupkové komise č.j. 

70/2015 ze dne 16.3.2015 uhradit pokutu v celkové výši 2000,-Kč. včetně náhrady 

nákladů řízení. Jmenovaný nabídl, že pokutu odpracuje ve prospěch města. Výpočtem 

byl stanoven rozsah hodin na 40.  



b) Eva Hejtmánková požádala o finanční  podporu ve výši 8.000,-Kč.  a spolupráci při 

pořádání 20.ročníku Abertamského krosu, který se koná 12.9., 2015 v Abertamech.   

c) Fornica Graphics s.r.o. požádala o finanční příspěvek ve výši 15.000,-Kč. na 

interaktivní výstavu vázanou na knihu Ing. Michala Urbana CSc. Horní města 

Krušných hor. 

d) Občanské sdružení Abertamy požádalo o spolupráci v rámci 9. Ročníku 

Svatováclavského setkání, které se uskuteční na Rýžovně dne 26.9.2015. Jedná se 

především o zapůjčení pivních setů, mobilních toalet a party stanu. 

e) Krušnohorský sportovní klub psích spřežení požádal o finanční a věcnou podporu 

v podobě poskytnutí areálu TSA na pořádání  závodů psích spřežení „Eduardův mid 

2015“.  

f) Spolek přátel Sv.Mauritia požádal o spolupráci při zajištění tradiční hornické akce 

„Slavnost štoly Bílá holubice“ , která se uskuteční 19.9. 2015 na Hřebečné , jedná se o 

zapůjčení stanu a pivních setů 

g) Pavel Zídka požádal o spolupráci při zajištění nohejbalového turnaje, který se 

uskuteční 19.9. 2015 v Abertamech, jedná se o zapůjčení 2 ks. Toi Toi a pivních setů a 

bezplatného pronájmu víceúčelového hřiště.  

h) Předseda kontrolního výboru Jaroslav Ledvina předložil zápis z kontroly účetních 

dokladů města Abertamy, která byla provedena dne 22.6.2015. 

 

Návrh na usnesení: 

 

a) ZM schvaluje dohodu o zápočtu mezi městem Abertamy a mlad.Kristiánem Kán-

Zluky nar. 28.3.1997 . Jmenovaný je povinen dle rozhodnutí přestupkové komise č.j. 

70/2015 ze dne 16.3.2015 uhradit pokutu v celkové výši 2000,-Kč. včetně náhrady 

nákladů řízení. Jmenovaný nabídl, že pokutu odpracuje ve prospěch města. Výpočtem 

byl stanoven rozsah hodin na 40.  

Hlasování:                pro: 6 

                                  zdržel se:   

                                      proti:   

 

b) ZM schvaluje finanční  podporu ve výši 8.000,-Kč.  a spolupráci při pořádání 

20.ročníku Abertamského krosu, který se koná 12.9., 2015 v Abertamech 

Hlasování:                pro: 6 

                                 zdržel se:   

                                           proti:   

 

 

c) ZM schvaluje finanční příspěvek ve výši 7.500,-Kč. na interaktivní výstavu vázanou 

na knihu Ing. Michala Urbana CSc. Horní města Krušných hor. 

Hlasování:                pro: 5 

                                 zdržel se: 1 ( Mikula)  

                                           proti:   

 

d) ZM schvaluje spolupráci města při  pořádání  9. Ročníku Svatováclavského setkání, 

které se uskuteční na Rýžovně dne 26.9.2015. Jedná se především o zapůjčení pivních 

setů, mobilních toalet a party stanu. Pořadatel akce je  Občanské sdružení Abertamy  

Hlasování:                pro: 6 

                                 zdržel se:   

                                           proti:   



 

e) ZM schvaluje finanční podporu ve výši 10.000,- Kč a spolupráci při pořádání  závodů 

psích spřežení „Eduardův mid 2015“. Město zapůjčí bezplatně areál TSA , stany, pivní 

sety a zajistí úklid parkoviště. Pořadatel Krušnohorský sportovní klub psích spřežení. 

V případě nepřízně počasí budou finanční prostředky vráceny zpět na účet města 

Abertamy. 

Hlasování:                pro: 6 

                                 zdržel se:   

                                           proti:   

 

f) ZM schvaluje spolupráci při  zajištění  tradiční hornické akce „Slavnost štoly Bílá 

holubice“ , která se uskuteční 19.9. 2015 na Hřebečné , jedná se o zapůjčení stanu a 

pivních setů. Pořadatel Spolek přátel SV. Mauritia.  

Hlasování:                pro: 6 

                                 zdržel se:   

                                           proti:   

 

g) ZM schvaluje spolupráci při  zajištění nohejbalového turnaje, který se uskuteční 19.9. 

2015 v Abertamech, jedná se o zapůjčení 2 ks. Toi Toi a pivních setů a bezplatného 

pronájmu víceúčelového hřiště. Pořadatel Pavel Zídka z Abertam.  

Hlasování:                pro: 6 

                                 zdržel se:   

                                           proti:   

h) ZM bere na vědomí zápis z kontroly účetnictví města provedenou kontrolním výborem 

dne 22.6.2015. Kontrolní výbor doporučuje přijmout nejpozději do konce roku 2015 

směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu města Abertamy.  

Hlasování:                pro: 6 

                                 zdržel se:   

                                           proti:   

 

                                                                                          Usnesení: 62/15/R09 

                                                                          

                                                                             

 

                                                                             

Návrhová komise:  Ingrid Cejpková                                        ……………………..……                                            

                                                                                 
                                                                           

                                                                            

Ověřovatel zápisu :  David Mikula                                           …………………………..                             

                                                                                            

 

……………………                                                           …………………….. 

Zdeněk Lakatoš                                                                Jana Rojovská 

starosta města                                                                   místostarostka města 

 

 

 

Vyvěšeno  dne :   09.09.2015                                                        Sejmuto dne:  

                                                                   


